

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุนแหล่งน้ำฟาร์มตัวอย่างฯ บ้านสะแนะ พร้อมระบบกระจายน้ำ ตำบลเรียง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๒๓๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗,๙๐๐,๐๐๐.-บาท (เจ็ดล้านเก้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อปรับปรุงแหล่งน้ำให้มีประสิทธิภาพในการเก็บกักน้ำ และเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการกระจายน้ำใช้ประโยชน์ภายในฟาร์มตัวอย่างฯ
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗,๘๙๔,๗๗๗.-บาท (เจ็ดล้านแปดแสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายพีระพจน์ ดั่งอินทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายภักชาติ พังประไพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุนแหล่งน้ำฟาร์มตัวอย่างฯ รหัสโครงการ นธ.๒๑-๔-๒๓๓ /

บ้านสะแนะ พร้อมระบบกระจายน้ำ ✓

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเรียง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส ✓

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๔๕๑,๖๕๐.๐๐	
๒	งานดิน	๕,๓๙๑,๕๖๖.๗๕	
๓	งานโครงสร้าง	๕๑๙,๒๖๙.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๒๘,๘๘๐.๐๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๑๑๕,๒๓๖.๐๐	
๖	งานเบ็ดเตล็ด	๑,๓๘๘,๑๗๕.๒๕	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๗,๘๙๕,๗๗๗.๐๐	
ตัวอักษร เจ็ดล้านแปดแสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ / วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

วันที่ ๒๐ ก.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์)

วันที่ ๒๐ ก.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายภักชาติ พังประไพ)

วันที่ ๒๐ ก.ค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุนแหล่งน้ำฟาร์มตัวอย่างฯ บ้านสะเนะ พร้อมระบบกระจายน้ำ รหัสโครงการ นร.๒๑-๔-๒๓๓

ตำบลเวียง อำเภอเวียงสา จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถมกล้าง	๕,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๙๓	๙,๖๕๐.๐๐	F = ๑.๓๖๕๑
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๘.๒๕	๒๘,๒๕๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๗.๒๕	๖๗,๒๕๐.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๓๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑.๑๐	๓๖๖,๕๐๐.๐๐	
๒	งานดิน				-	
	- งานขุดเปิดหน้าดิน	๓,๙๓๔.๐๐	ลบ.ม.	๖๖.๕๐	๒๖๑,๖๑๑.๐๐	F = ๑.๓๖๕๑
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๔๘,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๔๙.๐๐	๒,๓๕๒,๐๐๐.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๑๑,๘๕๖.๐๐	ลบ.ม.	๑๙๕.๗๕	๒,๓๒๐,๘๑๒.๐๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๑,๕๐๕.๐๐	ลบ.ม.	๓๐๓.๗๕	๔๕๗,๑๔๓.๗๕	
๓	งานโครงสร้าง				-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๖๐.๐๐	ลบ.ม.	๕,๖๖๗.๐๐	๓๔๐,๐๒๐.๐๐	F = ๑.๒๖๙๔
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๓,๕๓๒.๐๐	กก.	๕๐.๗๕	๑๗๙,๒๔๙.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ				-	
	- งานหินเรียง	๒๐.๐๐	ลบ.ม.	๑,๔๔๔.๐๐	๒๘,๘๘๐.๐๐	F = ๑.๓๖๕๑
๕	งานท่อและอุปกรณ์				-	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๘๐ ม.	๔๔.๐๐	ม.	๒,๖๑๙.๐๐	๑๑๕,๒๓๖.๐๐	F = ๑.๓๖๕๑
๖	งานเบ็ดเตล็ด				-	
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๘,๗๑๖.๒๕	๘,๗๑๖.๒๕	F = ๑.๒๖๙๔
	- งานหลักบอกแนว	๓๒.๐๐	ชุด	๕๑๙.๗๕	๑๖,๖๓๒.๐๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๑,๐๐๔.๐๐	ลบ.ม.	๑,๓๔๓.๗๕	๑,๓๔๙,๑๒๕.๐๐	
	- งานทรายหยาบ	๓๑.๐๐	ลบ.ม.	๔๔๒.๐๐	๑๓,๗๐๒.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๗,๘๙๔,๗๗๗.๐๐	
ตัวอักษร (เจ็ดล้านแปดแสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ
(นายวัชรินทร์ เกลียงประไพ)

..... กรรมการ
(นายพิระพจน์ ด้วงอินทร์)

..... กรรมการ
(นายภักชาติ พังประไพ)

สรุปการประมาณราคา โครงการปรับปรุงเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุนแหล่งน้ำฟาร์มตัวอย่างฯ
บ้านสะเนะ พร้อมระบบกระจายน้ำ (จ้างเหมา) /

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภทโครงการ ปรับปรุงเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุน แหล่งน้ำฟาร์มตัวอย่างฯ / รหัสโครงการ นร.21-4-233
บ้านสะเนะ พร้อมระบบกระจายน้ำ /
หมู่ที่ - ตำบล เรียง / อำเภอ รือเสาะ / จังหวัด นราธิวาส /
พื้นที่เพาะปลูก 115 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - ครัวเรือน

แบบเลขที่ สผน.

วันที่ 4 กรกฎาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	316,080	1.3651	431,480	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
2	งานดิน	3,769,262	1.3651	5,145,419	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
3	งานโครงสร้าง	389,966	1.2694	495,022	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	20,149	1.3651	27,505	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
5	งานท่อและอุปกรณ์	80,403	1.3651	109,758	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2694	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	1,041,538	1.2694	1,322,128	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,531,312	
	ปรับ 5% ตาม มติ ครม. ลงวันที่ 18 มกราคม 2548 เป็นเงิน			7,907,878	
	คิดเป็นเงินประมาณ			7,900,000	
	ตัวอักษร (เจ็ดล้านเก้าแสนบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายศุภชัย บุญมั่น)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

**การประมาณราคา โครงการปรับปรุงเพิ่มปริมาณน้ำต้นทุนแหล่งน้ำฟาร์มตัวอย่างฯ
บ้านสะเนะ พร้อมระบบกระจายน้ำ (จ้างเหมา)**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	5,000.00	ตร.ม.	1.35	6,750	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	1,000.00	ลบ.ม.	19.84	19,840	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,000.00	ลบ.ม.	46.94	46,940	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000.00	ลบ.ม.	0.77	242,550	
รวมรายการที่ 1					316,080	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	3,934.00	ลบ.ม.	46.44	182,695	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	48,000.00	ลบ.ม.	34.34	1,648,320	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	11,856.00	ลบ.ม.	136.58	1,619,292	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	1,505.00	ลบ.ม.	211.93	318,955	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดจนถึง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					3,769,262	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	60.00	ลบ.ม.	4,251.90	255,114	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตล้นปูนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3,532.00	กก.	38.18	134,852	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 389,966 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	20.00	ลบ.ม.	1,007.43	20,149	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 20,149 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พีวีซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	44.00	ม.	1,827.33	80,403	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5

80,403

บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	บานประตูเหล็ก แบบบานยก					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ.SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมชุดรอกโซ่มือสาว ขนาด 3 ตัน					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ		ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน		ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก		ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.		ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.		ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.		ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานป่อตั้งเกตุ	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
รวมรายการที่ 6					-	บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด					
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-
7.4	งานหลักบอกแนว	32.00	ชุด	390.00	12,480
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-
7.9	งานหินคลุกบดอัดแน่น	1,004.00	ลบ.ม.	1,008.20	1,012,233
7.10	งานทรายหยาบ	31.00	ลบ.ม.	331.78	10,285
7.11	งานปรับปรุงระบบกระจายน้ำ	-	หน่วย	580,000.00	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
รวมรายการที่ 7					1,041,538 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	1,143.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	39.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	51.5 / 34.5	บาท/ลิตร	
สรุปงานข้างเหมา			สรุปงานดิน
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	166,920	บาท	ดินขุดทั้งหมด 48,000 ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	นำไปถมได้ - ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	107	วัน	เหลือดินขมทิ้ง - ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง